[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КОРЕНЕВО

(Пятнадцатое заседание)
________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2022 г. №44
О внесении изменений в решение Собрания депутатов поселка Коренево от 24.10.2019 г. №126 “О земельном налоге”
В соответствии с главой 31 “Земельный налог” части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  Собрание депутатов посёлка Коренево РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов поселка Коренево от 24.10.2019 г. №126 “О земельном налоге” следующие изменения:
1.1. Часть 1 дополнить новыми абзацами 2, 3 следующего содержания:

“Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса РФ, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения.
Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах муниципального образования “поселок Коренево” Кореневского района Курской области.”.
1.2. Дополнить решение новой частью 2.1 следующего содержания:

“2.1. Сумма налога исчисляется по истечении налогового периода как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы.

Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками-организациями как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с предыдущим абзацем, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.

Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.
Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.

Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками - физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.”.

1.3. Часть 4 изложить в следующей редакции:

“4. Установить для налогоплательщиков – организаций уплату авансовых платежей по земельному налогу в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.”.

1.4. В части 5 слова “5 февраля” заменить словами “1 марта”.

1.5. Часть 8 признать утратившей силу.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Собрания

депутатов поселка Коренево

А.В. Дмитров

Глава

поселка Коренево

Р.В. Пугачев